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Z czego najbardziej się cieszysz, gdy nadchodzi luty 2025? Czy jest to 

doświadczenie pełni twego serca? Czy jest to mistyczne przyciąganie   

księżyca Shivy? 

 

Dla mnie, to jest coś w rodzaju połączenia, ale zatrzymam się na chwilę przy 

księżycu. Zawsze mnie fascynował i to co reprezentuje. Na przykład 

obserwujemy ruch księżyca i jego różne fazy, a to daje nam wrażenie upływu   

czasu. Ale księżyc jest zawsze cały; jest zawsze tą samą świetlistą białą kulą. 

Jego zmieniający się kształt jest iluzją, utworzoną przez jego związek z 

położeniem względem Ziemi i słońca. 

 

Teraz, jeśli fazy księżyca są iluzją, to do jakiego stopnia nasza konstrukcja 

czasu – która opiera się na ciałach niebieskich takich jak księżyc i słońce – jest 

również iluzoryczna?  Tworzymy rozróżnienia czasu i  odpowiednio 

organizujemy wokół tego nasze życie, ale czy czas wykracza poza te 

rozróżnienia? Czy czas jest jak woda, która przybiera barwę i kształt tego, co 

do niej wnosimy? 

 

Gdy się nad tym zastanawiam,  chcę powiedzieć jak bardzo wdzięczna jestem 

za Przesłanie Gurumayi na 2025 rok. Czuję, jak gdyby Gurumayi przekazała 

to Przesłanie zwłaszcza dla mnie. Jeśli czujesz to podobnie -  to dobrze, mogę 

się z tym pogodzić! W każdym razie cieszę się, że mamy przed sobą rok, w 

którym będziemy mogli się zastanowić nad pytaniami takimi jak te, które 

właśnie zadałam. 

 

Wierzę, że w modułach czasu, które my, ludzie wyróżniamy, można wyczuć 

odrębne energie. Na przykład weźmy pod uwagę miesiąc luty. W tym roku, 

luty ma początek tuż przed nowiem księżyca, w momencie, gdy trwają 



piętnastodniowe obchody chińskiego Nowego Roku lub księżycowego 

Nowego Roku. Potem, 14.lutego będziemy świętować Walentynki. To będzie 

dwa dni  po pełni księżyca, która jest trwałym symbolem miłości zarówno 

dla romantyków, jak i medytujących. W końcu, 26 lutego, po tym jak księżyc 

zmaleje do formy błyszczącego sierpa weźmiemy udział w ratajaga – 

będziemy czuwać w nocy i ofiarowywać nasze oddanie z okazji 

Mahashivaratri. Będziemy przywoływać  błogosławieństwa zwycięskiego 

Pana Sziwy, w jednej z trzech najbardziej pomyślnych nocy w kalendarzu 

indyjskim.  

 

Jeśli przyjmiemy założenie, że czas może  być doświadczony przez konkretne 

soczewki lub filtry, to zachęcam was do zastosowania tych soczewek w 

swoich studiach nad naukami Gurumayi W obecności czasu. Luty jest 

miesiącem miłości i Pana Sziwy. Jak możesz wzbogacić swoje zrozumienie 

nauk Gurumayi gdy spojrzysz na nie przez pryzmat  bezwarunkowej miłości 

i bezwarunkowej łaski? Jakie doświadczenia sobie wyobrażasz, gdy 

rozpoczynasz taki kierunek studiowania? Gdzie chciałbyś się znaleźć  w 

swojej sadhanie do końca lutego? 

 

W miarę jak studiujesz nauki Gurumayi, możesz znaleźć wątek przewodni w 

tematach, które badamy. Pisma Indii odnoszą się do Pana Sziwy jako pełnego 

wyrzeczenia świadka oderwanego od wydarzeń tego świata. 

Jednak on także poślubia boginię Parvati, a czystość jego miłości do niej, jego 

oddanie są legendarne. Pan Sziwa jest ponadto znany ze współczucia dla 

tych, którzy go czczą. Jest Bholenath, panem niewinnym i prostodusznym, 

odpowiadającym na pojedyncze powtórzenie mantry, jeśli jest wypowiadane 

szczerze i z oddaniem. Miłość rozpoznaje miłość; mantra  powraca do swego 

źródła; wszystko jest zawarte w pierwotnym dźwięku wydobywającym się z 

damaru Pana Sziwy, instrumentu muzycznego, jego dwugłowego bębna.  

 

I być może przez studiowanie przykładu wielkiego wyrzekającego się Pana 

Sziwy, możemy znaleźć wskazówkę do lepszego zrozumienia i podejścia do 

tematu czasu (lub miłości), zadając pytanie dlaczego czas (lub miłość) wydaje 

się być tak skupiony na wytyczaniu sobie własnej ścieżki, a co jeśli po prostu 

zaakceptujemy czas takim , jaki jest i z tego miejsca postaramy się jak 

najlepiej go wykorzystać? Co by było, gdybyśmy pozwolili miłości objawić 

się tak, jak chce się objawić? Być może wtedy, nawet jeśli czas pozostaje tak 

nieskazitelny i bezstronny jak sam księżyc – nawet wtedy, gdy nasze 



doświadczenie miłości oscyluje między przywiązaniem a nieprzywiązaniem 

– będziemy wiedzieć co znaczy, że czas jest po naszej stronie. Będziemy 

wiedzieć, co znaczy dla każdego z nas być po stronie miłości. 

 

Z poważaniem, 

 

Eesha Sardesai  
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